
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

DZIENNIK URZĘDOWY
M I N I S T E R S T W A  B U D O W N I C T W A  
1 P R Z E M Y S Ł U  M A T E R I A Ł Ó W  B U D O W L A N Y C H

Warszawa,  dnia 3 lipca 1971 r. Nr 3 P oz . 10 — 14

TRESC:

Zarządzenia Ministra

p oz jo   n r  17 z 15 3.71 r. w sprawie  s ta tu tu  zasadniczej szkoły
zawodowej przyzakładowej resortu  Ministra B udow ni
ctwa i P rzem yślu  Materiałów Budowlanych

p oz u    n r  18 z 20.3.71 r. w sprawie  branżowych planów kont

Poz. 12 — nr 20 z 25.3 71 r. w sprawie  prem iow ania  w roku 1971 
robotników  i pracowników przedsiębiorstw  przem ysło

wych i nadzorujących je zjednoczeń oraz przedsię- 
b iorstw  tran sp o r tu  samochodowego

Poz. 13 — nr 22 z 1.4.71 r. w  sprawie  koncentracji produkcji b u 
dow lano-m ontażow ej w oparciu o system pracy wielo- 
zmianowej

Obwieszczenie Naczelnego Dyrektora

p oz i 4   z i4.ii.70 r. w  sprawie  n adan ia  odznak i dyplomów
„Przodownika Socjalis tycznej P racy ”

10.

ZARZĄDZENIE NR 17 
MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH

z dnia 15 m arca  1971 r.

w  sprawie statutu zasadniczej szkoły zawodowej przyzakładowej  
resortu Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów  

Budów lanych

(znak: K.A-3/2/71)

Na podstawie art. 37 ust. 4 ustawy z dnia 15 lipca 1961 r. 
o  rozwoju systemu oświaty i w ychowania (Dz. U. Nr 32, poz. 160) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. Organizację zasadniczych szkół zawodowych przyzakła 
dowych resortu  Ministra Budownictw a i P rzem ysłu  Materia łów 
Budowlanych określa sta tut ,  stanowiący załącznik do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. W odniesieniu do zasadniczych szkół zawodowych przyza
kładow ych resortu  Ministra Budownictw a i Przem ysłu M ate r ia 
łów Budowlanych nie obowiązuje s ta tu t  ramowy zasadniczej 
szkoły zawodowej dla p racujących (przyzakładowej), s tanowiący 
załącznik do zarządzenia Ministra Oświaty z dnia 25 m aja  1959 r. 
Nr PCl-Oa/4/59 (Dz. Urz Min. Ośw Nr 7, poz. 94).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z driiem podpisania z mocą 
od dnia 1 września 1971 r.

MINISTER 
A. Giersz

Z a ł ą c z n i k  d o  z a r z ą d z e n i a  n r  17 M i n i s t r a  
B u d o w n i c t w a  i P r z e m y s ł u  M a t e r i a ł ó w  
B u d o w l a n y c h  z  d n i a  15 m a r c a  1971 r.

Statut
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Przyzakładowej rcsorlu Ministra 

Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych

I. C e l e  i z a d a n i a  z a s a d n i c z e j  s z k o ł y  z a w o d o w e j  
’ p r z y z a k ł a d o w e j

§ 1. Zasadnicza szkoła zawodowa przyzakładowa, zwana 
w dalszej części s ta tu tu  szkolą oparta jest na podbudowie pro
gram owej szkoły podstawowej.

§ 2. Nauczanie i w ychowanie  w  szkole m a  na celu.
— teoretyczne i p raktyczne przygotowanie uczniów do w yko

nyw an ia  funkcji kwalifikowanego robotnika i innych p ra 
cowników równorzędnych w określonym zawodzie,

_  zapewnienie uczniom wykształcenia  potrzebnego do dalszej
n auk i w  szkole średniej,

— ukształtowanie postawy ideowo-m oralnej uczniów, wpojenie 
zamiłowania i szacunku do pracy oraz zrozumienia jej do
niosłości dla rozwoju kra ju ,

— w drożenie uczniów do samokształcenia, do podnoszenia 
ziomu swej wiedzy zawodowo-technicznej oraz ku ltu iy  ogo 
nej i zawodowej.

§ 3. Szkoła realizuje swe zadania w toku pracy szkolnej 
i zajęć pozalekcyjnych. W pracy dydaktyczno-wychowawczej 
szkoła wykorzystu je  osiągnięcia techniki i ekonomiki oraz  ̂ o- 
rzysta we wszystkich dziedzinach swej działalności z doświad
czeń i pomocy zakładu pracy, przy k tórym  została zorga
nizowana.

II. O r g a n i z a c y j n e  z a ł o ż e n i a  s z k o ł y

§ 4. 1. Szkoła kształci w  zawodach określonych w nom enkla
turze zawodów i specjalności szkolnictwa zawodowego.

2 Dobór przedmiotów oraz tygodniowy w ym iar  godzin p rze
widzianych na zajęcia dydaktyczne dla poszczególnych zawodów 
i klas us tala ją  obowiązujące plany nauczania.

3. Treść nauczania, układ  poszczególnych przedmiotów oraz 
sposoby realizacji m ateria łu  programowego określają obowiązu
jące programy nauczania w zależności od zawodu nauczanego
w szkole.

4. P lany i p rogram y nauczania usta la  Minister Budownictwa 
i P rzem ysłu  Materiałów Budowlanych w porozumieniu z M ini
s trem  Oświaty i Szkolnictwa Wyższego.

§ 5. Otwarcie, zmiana organizacji lub  zamknięcie szkoły n a 
stępuje  na podstawie zarządzenia wydanego przez Ministra B u 
downictwa i Przem yślu  M ateriałów Budowlanych w  porozumie
niu z Ministrem Oświaty i Szkolnictwa Wyższego.

§ 6. Szczegółową nazwę szkoły ustala się w  zarządzeniu 
o jej otwarciu w myśl zasad określonych odrębnym i prze-
pissmi. . .

§ 7. 1. Zakład pracy organizuje szkołę dla zaspokojenia
w łasnych potrzeb kadrow ych  oraz potrzzib innych zakładów



S tr. 2 DZIEN N IK  URZĘDOW Y M IN. BUD. I PRZEM . MAT. BUD. N r 3

pracy  reso rtu  M in istra  B udow nictw a i P rzem ysłu  M ateriałów  
Budow lanych.

2. Szkoła może w uzasadnionych przypadkach  przyjm ow ać 
m łodocianych z zakładów  pracy podległych innym  m inistrom , 
jeżeli zakłady te  nie m ają  w arunków  do zorganizow ania w łas
nych szkół. Zasady rozliczeń finansow ych określa zakład  pracy 
prow adzący szkołę.

§ 8. Bezpośredni nadzór nad  szkołą sp raw u je  w łaściw e zjed
noczenie reso rtu  M in istra  B udow nictw a i P rzem ysłu  M ateria łów  
Budow lanych.

§ 9. 1. W uzasadnionych przypadkach  przy szkole może być
zorganizow any in te rn a t (w yodrębniony hotel robotniczy) dla 
m łodocianych uczniów szkoły.

2. ^Szczegółową organizację in te rn a tu  (w yodrębnionego hotelu 
robotniczego) dla m łodocianych przy zasadniczej szkole p rzyza
kładow ej regu lu ją  odrębne przepisy.

§ 10. Szkoła może prow adzić nauczanie w  zakresie  jednego 
lub  k ilku  zawodów określonych w nom enklaturze zawodów 
i specjalności szkolnictw a zawodowego zgodnie z w ytycznym i 
M in isterstw a B udow nictw a i P rzem ysłu  M ateria łów  B u
dow lanych.

§ 11. Zajęcia dydaktyczne w szkole odbyw ają się w  zespole 
klasow ym , złożonym z uczniów uczących się w danym  roku 
szkolnym  w szystkich przedm iotów  obow iązkowych, w edług je d 
nego wspólnego p rogram u nauczania.

§ 12. Czas trw an ia  nauki w  szkole określa nom enk la tu ra  z a 
wodów  i specjalności szkolnictw a zawodowego.

§ 13. 1. O kresem  czasu przeznaczonym  na realizację  m ateria łu  
program ow ego jednej klasy  jest rok szkolny.

2. Rok szkolny dzieli się na okresy. T erm iny  rozpoczęcia i za
kończenia roku szkolnego oraz szczegółowy podział na  okresy 
u s ta la ją  odrębne przepisy.

3. D niam i wolnym i od nauki teoretycznej w  szkole są dni 
ustaw ow o w olne od pracy, ferie  szkolne i inne dni uznane od
rębnym i przepisam i.

III. O r g a n i z a c j a  n a u c z a n i a  i w y c h o w a n i a

§ 14. 1. N auczanie i w ychow anie opiera się na p racy nauczy
ciela i in s tru k to ra  p rak tycznej nauki zaw odu z uczniem  w szkole, 
pracow ni, w arsztatach , w ydzielonych stanow iskach p racy  w  za
kładzie p racy  oraz na sam odzielnej p racy  ucznia.

2. P raca dydaktyczno-w ychow aw cza organizow ana przez szkołę 
obejm uje:
— zajęcia dydaktyczne typu lekcyjnego,
— zajęcia w pracow niach, w ydzielonych w arsz ta tach  lub  w ydzie

lonych stanow iskach pracy na budow ach,
— sam odzielną pracę ucznia,
— zajęcia w kołach zain teresow ań oraz prace społecznie 

użyteczne.
§ 15. Zasady organizacji i prow adzenia p rak tycznej nauki za 

wodu w zakładach pracy regu lu ją  odrębne^przepisy.
§ 16. Przy nauczaniu  n iek tórych  przedm iotów  teoretycznych 

klasy (oddziały) mogą być dzielone na grupy.
Zasady podziału k las (oddziałów) na grupy  okreś la ją  odrębne 

przepisy.
§ 17. Zasady klasyfikow ania , prom ow ania uczniów, p rzep row a

dzania egzam inu końcowego oraz w ydaw ania św iadectw  ok re
śla ją  odrębne przepisy.

IV. D y r e k t o r  s z k o ł y ,  z a s t ę p c a  d y r e k t o r a ,  
k i e r o w n i k  w y d z i a ł u ,  k i e r o w n i k  s z k o l e n i a

p r a k t y c z n e g o

§ 18. D yrek to r szkoły k ie ru je  procesem  dydaktyczno-w ycho
w aw czym  szkoły, organizu je  i kon tro lu je  p racę  personelu  p ed a
gogicznego (nauczycieli, in s tru k to ró w  prak tycznej nauki zawodu 
i w ychow aw ców  w in ternacie), jak  rów nież innych osób z a tru d 
nionych w szkole oraz jes t ich bezpośrednim  przełożonym .

§ 19. D yrek tor szkoły:
— rep rezen tu je  szkolę na zew nątrz,
— p lanu je  i k ie ru je  p racą  dydaktyczno-w ychow aw czą,
— opracow uje roczny p lan  p racy  szkoły, obejm ujący rów nież za

dan ia  d y rek to ra  szkoły i rady  pedagogicznej,
— usta la  tygodniow y rozkład  godzin nauczania,
— hosp itu je  zajęcia w szkole, zajęcia p rak tyczne w  zakładzie 

pracy i zajęcia w in ternacie,
— in s tru u je  nauczycieli oraz sp raw u je  nadzór nad ich pracą, 

w  szczególności nad  p lanow aniem  te j p racy , stosow anym i 
przez nauczycieli m etodam i i osiąganym i w ynikam i nauczania 
i w ychow ania,

— prow adzi arkusze spostrzeżeń dla nauczycieli,
— k ie ru je  p racą  rady  pedagogicznej,
— spełn ia  nadzór nad in ternatem ,
— uczy w ustalonym  w ym iarze godzin,
— w ykonu je  inne czynności, w ynikające z przepisów  obow iązu

jących dy rek to ra  szkoły, w ydanych przez w ładze szkolne.
§ 20. D yrek to r szkoły jes t odpow iedzialny za całokształt dzia

łalności dydaktycznej, w ychow aw czej, organizacy jnej i adm in i
s tracy jne j, a  w szczególności za:
— p rzestrzegan ie  zgodności k ierunku  nauczania i w ychow ania 

w  szkole z p rzepisam i ustaw y z dnia 15 lipca 1961 r. o rozw oju 
system u .oświaty i w ychow ania (Dz. U. N r 32, poz. 160),

— stosowanie w pracy szkoły właściwych metod nauczania,
— zapew nienie w arunków  do rozw ijania w śród uczniów w spół

zaw odnictw a, rac jonaliza to rstw a i now atorstw a,
— w aru n k i p racy  w szkole i in ternacie ,

w łaściw e zorganizow anie p racy  kom isji przedm iotow ych,
— organizację w spółdziałania rodziców  ze szkołą,
— organizację w spółdziałania szkoły z zakładem  pracy,
— w łaściw ą rea lizację  p rogram u zajęć praktycznych,
— działalność organizacji uczniow skich,
— dyscyplinę i wj-konanie planów pracy,
— stan  bezpieczeństw a i higieny p racy  oraz za stan  higieniczno- 

-san ita rn y  i estetyczny szkoły, in te rn a tu  i otoczenia,
— dokum entację  szkoły,
— należy ty  stan  i zabezpieczenie m ają tku  szkoły i in te rn a tu , 

stan  gospodarki finansow o-m ateria łow ej oraz inw entarza 
szkolnego i in ternatu .

Szczegółowy zakres działania dy rek to ra  szkoły określa reg u 
lam in dla k ierow ników  i dyrek torów  szkół.

§ 21. 1. W przypadkach  określonych odrębnym i przepisam i 
mogą być pow ołani w  szkole zastępca d y rek to ra  szkoły do spraw  
pedagogicznych oraz kierow nicy wydziałów.

2. Zastępca d y rek to ra  szkoły obow iązany jes t do:
— w ykonyw ania określonych przez dy rek to ra  szkoły zadań,
— zastępow ania d y rek to ra  szkoły w czasie jego nieobecności,
— hospitow ania zajęć szkolnych,
— nauczania w ustalonym  w ym iarze godzin.

3. Podziału funkcji m iędzy dyrek to rem  szkoły I jego zastępcą 
dokonuje dy rek to r szkoły.

4. K ierow nik  w ydziału  jest o rganizatorem  pracy dydaktycznej 
i w ychow aw czej w ydziału.

5. Szczegółowy zakres obow iązków  k ierow nika  w ydziału ustala  
dy rek to r szkoły na piśmie.

6. Zasady pow oływ ania i odw oływ ania pracow ników  pedago
gicznych regu lu ją  odrębne przepisy.

§ 22. 1. B ezpośredni nadzór nad szkoleniem  i w ychow aniem  
uczniów na budow ach i w w arsztatach  produkcyjno-szkolen io- 
w ych sp raw u je  k ierow nik  szkolenia praktycznego, a w p rzypad 
kach szkół pow yżej 15 oddziałów  — zastępca d y rek to ra  szkoły 
do spraw  technicznych.

2. Do obow iązków  k ierow nika  szkolenia praktycznego  lub  za
stępcy dy rek to ra  szkoły do sp raw  technicznych należy:
— k ierow anie p rak ty czn ą  nau k ą  zaw odu,



N r 3
D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  M IN . B U D . I P R Z E M . M A T. BUD. S tr . 3

  o d d z ia ły w an ie  w y ch o w aw cze  n a  uczn iów  i in s tru k to ró w  p ro 
w ad zący ch  p ra k ty c z n ą  n a u k ę  zaw o d u  p o p rzez  o d p o w ied n ią  
o rg a n iz a c ję  z a jęć  p ra k ty c z n y c h ,

  k o n tro lo w a n ie  p rz e s trz e g a n ia  h a rm o n o g ra m u  p rzech o d zen ia
uczn iów  p rzez  poszczególne s ta n o w isk a  p racy ,

  o rg a n iz o w a n ie  i k o n tro lo w an ie  p ra k ty c z n e j n a u k i zaw o d u  na
b u d o w a ch  szk o len io w y ch  o raz  w w a rsz ta ta c h  p ro d u k c y jn y c h , 
w  k tó ry c h  z a tru d n ie n i  są uczn iow ie,

— k o n tro la  re a liz a c ji  p ro g ra m u  n a u c z a n ia  i p la n u  p ro d u k c ji  
s z k o len io w e j w y k o n y w an e j p rzez  uczniów ,

— zap e w n ien ie  p rz e s trz e g a n ia  na  b u d o w a ch  i w  w a rsz ta ta c h  
p rzep isó w  b ezp ieczeń s tw a  i h ig ien y  p ra c y  o ra z  p ra c  dozw o 
lo n y ch  d la  m ło d o c ian y ch ,

—  o rg a n iz o w a n ie  n a ra d  p ra co w n ik ó w  p ro w a d zą c y ch  p ra k ty c z n ą

n a u k ę  zaw o d u ,
—  czu w a n ie  n a d  s ta n em  m aszy n , n a rzęd z i i u rz ąd z eń ,
—  b ra n ie  u d z ia łu  w  p o sied zen iach  ra d y  ped ag o g iczn e j.

V. R a d a  p e d a g o g i c z n a ,  k o m i s j e  p r z e d m i o t o w e

§ 23. 1. R a d a  p ed ag o g iczn a  je s t  s ta ły m  o rg a n em  w e w n ę trz n y m  
szko ły  p o w o ła n y m  do o p ra co w y w an ia  i ro z s trzy g a n ia  sp ra w  d o 
ty cz ąc y c h  n a u czan ia , w y c h o w a n ia  i a d m in is tra c ji  szko ły  o raz  o p i
n io w a n ia  sp ra w  z leco n y ch  p rzez  w ład ze  szkolne.

2. W sk ład  ra d y  p ed ag o g iczn e j w chodzą:
— d y re k to r  szko ły  ja k o  p rzew o d n iczący ,
—  d y re k to r  zak ład u  p ra c y  lu b  Jego zas tęp ca  o raz  w szyscy  p r a 

co w nicy  p ed ag o g iczn i szkoły  i in s tru k to rz y  p ra k ty c z n e j n a u k i 
z aw o d u  ja k o  członkow ie.

D y re k to r  szk o ły  m oże z ap ra sz ać  na  p o sied zen ia  ra d y  p e d ag o 
g icznej p rz ed s ta w ic ie li k o m ite tu  ro d z ic ie lsk ieg o  i o rg a n iz ac ji sp o 
łec zn o -p o lity c z n y ch  d an eg o  z a k ła d u  p racy .

Z ap ro sze n i u czestn iczą  w  p o sied zen iach  z  g łosem  d oradczym .

3 R ad a  p ed ag o g iczn a :
— z a tw ie rd z a  ro czn y  p la n  p ra c y  szko ły  i re g u la m in y  do tyczące  

w e w n ę trz n e g o  życia  szko ły  o raz  o p in iu je  p la n y  w y d a tk ó w  na 
z asp o k o je n ie  p o trze b  szkoły,

—  k la s y f ik u je  i p ro m u je  u czn iów  zg odn ie  z o b o w iązu jący m i p rz e 
p isam i,

  p o w o łu je  o p iek u n ó w  o rg a n iz ac ji uczn io w sk ich ,
—  w y ra ż a  o p in ię  w  sp ra w ie  p rz y d z ia łu  n au czy cie lo m  w y c h o w a w 

s tw a  k laso w eg o , p rzed m io tó w  n a u cz an ia , ty g o d n io w eg o  p la n u  
le k c ji,  p rz y d z ia łu  godzin  n ad liczb o w y ch  i in n y ch  za jęć  szk o l
n y ch ,

—  a n a liz u je  sp ra w y  z w iąz an e  z p oziom em  p ra c y  d y d a k ty c zn o - 
w y c h o w aw cze j w  szko le  i p o d e jm u je  u c h w a ły  z m ie rz a ją ce  do
p o d n o sz e n ia  p oz iom u n a u czan ia ,

—  o rg a n iz u je  sa m o k sz ta łce n ie  nauczy cie li,
— p o w o łu je  k o m is je  do  o p ra co w y w an ia  w y b ra n y c h  zag a d n ie ń ,
—  d e cy d u je  o u d z ie la n iu  uczn io m  p o ch w ał, n ag ró d  lu b  k a r ,
—  czu w a  n a d  re a liz a c ją  sw y ch  u ch w ał.

4. Szczegółow ą o rg a n iz a c ję  i z ak re s  d z ia łan ia  ra d y  p ed ag o g icz 
n e j o k re ś la ją  o d rę b n e  p rzep isy .

§ 24. 1. W  szko le  d z ia ła ją  k o m is je  p rzed m io to w e , p o w o ły w an e  
p rz e z  ra d ę  p ed ag o g iczn ą  n a  w n io sek  d y re k to ra  szkoły.

2. W  sk ła d  k o m is ji p rz ed m io to w e j w ch o d zą  n au czy cie le  uczący 
teg o  sam eg o  p rz e d m io tu  lu b  p rz ed m io tó w  p o k re w n y ch . Do k o 
m is ji  p rz ed m io tó w  zaw o d o w y ch  w chodzi ró w n ież  k ie ro w n ik  szk o 
le n ia  p ra k ty c z n e g o  i in s tru k to rz y  p ra k ty c z n e j n a u k i zaw o d u  p o 
s ia d a ją c y  p e łn e  k w a lif ik a c je  zaw odow e i pedagog iczne . K om isja  
m o że  być  u tw o rz o n a  jeże li je s t  co n a jm n ie j trz e c h  nauczycie li 
d an eg o  p rz ed m io tu .

3. Do zad ań  k o m is ji  p rz e d m io to w e j n a leży :
—  w sp ó łd z ia łan ie  z d y re k to re m  szko ły  i r a d ą  p ed ag o g iczn ą  w  z a 

k re s ie  re a liz a c ji  p ro g ram ó w  n a u cz an ia  o raz  s to so w an ia  w ła ś 
c iw ych  m eto d  p racy ,

■— d o sk o n a len ie  m e to d  p ra c y  d y d a k ty c zn o -w y ch o w aw c z e j,

— z ap e w n ien ie  p o w ią za n ia  p ro g ra m o w e j te m a ty k i  n a u cz an ia  
z w y m o g am i p ro cesó w  p ro d u k c y jn y c h , k o re la c ji w  n a u czan iu  
i w y so k ie j sp ra w n o śc i k sz ta łce n ia ,

  a k tu a liz o w a n ie  p ro g ra m ó w  n a u cz an ia  zgodn ie  z n a jn o w sz y m i
o siąg n ięc iam i n a u k i i tec h n ik i,

—  re a liz a c ja  u c h w a ł p o d ję ty c h  n a  p o sied zen iach  ra d y  pedag o g icz 
n e j w sp ra w a c h  m eto d  i o rg a n iz ac ji p ra cy  d y d a k ty c z n o -w y 
ch o w aw cze j,

:   w y m ia n a  d o św iadczeń  nauczy cie li w zak re s ie  m etod  p ra c y
d y d a k ty c zn o -w y ch o w aw c z e j,

— o rg a n iz o w a n ie  p o k azo w y ch  zajęć  d y d a k ty c zn y c h ,
; — u s ta la n ie  w y ty czn y ch  do w y p o sażen ia  p ra co w n i p rz ed m io to -
: w ych.

4. P ra c ą  k o m is ji k ie ru je  W y b ran y  p rzez  je j członków  p rz e -  
■ w odn iczący .

! vi. N a u c z y c i e l e  i i n n i  p r a c o w n i c y  z a t r u d n i e n i
w s z k o l e

§ 25. 1. N auczycie l szkoły o rg a n iz u je  p ro ces d y d a k ty c zn o -
w y ch o w aw czy  w  z a k re s ie  p o w ie rzo n eg o  m u p rz ed m io tu  n a u c z a 
n ia  i je s t o d p o w ied z ia ln y  za jego  p rzeb ieg , poz iom  i w y n ik i.

2. Do o b o w iązk ó w  n au czy c ie la  szko ły  na leży  w  szczególności:
— n a u cz an ie  i w y c h o w a n ie  p o w ie rzo n y ch  m u uczniów ',
— rea liz o w a n ie  w  to k u  za jęć  d y d a k ty c zn y c h  o b o w iązu jący ch  

p ro g ram ó w  n au czan ia ,
— sto so w an ie  w ła śc iw y ch  m etod  n a u cz an ia ,
— o rg an izo w an ie  sam o d z ie ln e j p ra cy  uczn iów  o ra z  sy s te m a ty c zn e  

je j  k o n tro lo w a n ie  i ocen ian ie ,
— p o z n aw a n ie  i ro z w ija n ie  u zd o ln ień  i z a in te re so w a ń  uczniów ',
— sp ra w o w a n ie  o p iek i n ad  pow uerzonym i m u  o rg a n iz a c ja m i 

u czn io w sk im i i m ło dzieżow ym i,
— b ra n ie  czynnego  u d z ia łu  w p o sied zen iach  ra d y  p ed ag o g iczn e j 

i re a liz o w a n ie  je j  uch w ał,
— u trz y m y w a n ie  k o n ta k tu  ! w sp ó łd z ia łan ie  z ro d z icam i (o p iek u 

n am i) o raz  z a in te re so w a n y m i z ak ład a m i p ra c y  w  w y c h o w a n iu  
u czn ió w  i w  u z y sk iw a n iu  p rzez  n ich  o d p o w ied n ich  w y n ik ó w  
n a u cz an ia ,

— sy s te m a ty c zn e  p rz y g o to w y w an ie  się  do lek c ji i in n y c h  zajęć
d y d a k ty c zn o -w y ch o w aw c z y ch ,

— s ta łe  p o g łę b ia n ie  sw o je j wdedzy p ed ag o g iczn e j i id eo w o -p o li-  
ty o zn e j o raz  d o sk o n a len ie  m eto d  p ra c y  p rzez  sam o k sz ta łcen ie , 
u d z ia ł w  k o n fe re n c ja c h  i k u rsa c h  o rg a n iz o w a n y ch  p rzez  szko lę  
lu b  w ład ze  szkolne.

3. N au czycie l, k tó re m u  zlecono  p e łn ie n ie  o b o w iązk ó w  o p iek u n a  
p ra co w n i p rz ed m io to w e j, d b a  o o d p o w ied n ie  w y p o sażen ie  te c h 
n iczne  i m a te ria ło w a  d an e j p ra co w n i, o u trz y m a n ie  w  n a le ży ty m  
s ta n ie  je j  u rz ąd z eń  i w y p o sażen ia , zabezp iecza  o d p o w ied n ie  w a 
r u n k i  h ig ie n ic z n o -sa n ita rn e  o ra z  z a p e w n ia  n a le ż y tą  o rg a n iz a c ję  
z a jęć  w p raco w n i.

§ 26. 1. D la  k ie ro w a n ia  p ra c ą  w y ch o w aw czą  poszczególnych  
k la s  d y re k to r  szkoły  w y zn acza  sp o śró d  nauczy cie li szko ły  u c zą 
cy ch  w  d a n e j k las ie , w y ch o w aw có w  k las . W ychow’aw ca  p o w in ien  
w  m ia rę  m ożności p ro w a d z ić  p o w ie rzo n ą  m u k la s ę  aż do u k o ń 

czen ia  szkoły . , .
2. Do obo w iązk ó w  w y ch o w aw cy  k la s y  n a le ży  w  szczególności:

— p o zn an ie  osobow ości uczn ia, jeg o  u zd o ln ień  i z a in te re so w a ń ,
—  p o zn an ie  w a ru n k ó w  życia  u czn ia  i jego  s ta n u  zd ro w o tn eg o ,
— o rg a n iz o w a n ie  i p ro w a d ze n ie  p ra c y  w y ch o w aw cze j w k las ie , 
  w sp ó łd z ia ła n ie  z dom em  ro d z ic ie lsk im  i z ak ład a m i p ra c y  w  c e 

lu  p e łn e j k o o rd y n a c ji  o d d z ia ły w ań  w y ch o w aw czy ch  szkoły , 
d o m u  i z a in te re so w a n eg o  z a k ła d u  p racy ,

  k o o rd y n o w a n ie  z am ierz eń  i zab ieg ó w  d y d a k ty c z n o -w y c h o w a w 
czych p o d e jm o w a n y ch  p rzez  w szy s tk ich  n au czy cie li uczących  
w  k la s ie  p o w ie rzo n e j jeg o  op iece  o raz  w sp ó łp ra ca  z n a u cz y 
c ie lam i n a d  ro z w ija n ie m  z a in te re so w a ń  i u zd o ln ień  uczn iów ,

— c zu w an ie  n ad  f re k w e n c ją  uczn iów ,
— p ro w a d z e n ie  d o k u m e n ta c ji  p ra cy  k lasy .



S tr .  4 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  M IN . BUD . I PR Z E M . M A T. BUD. N r 3

§ 27. 1. D o o b o w iązk ó w  in s t ru k to ra  p ra k ty c z n e j n a u k i  zaw o d u  
n a le ży  p rz ed e  w szy s tk im :
— p ro w a d z e n ie  p ra k ty c z n e j  n a u k i zaw o d u  n a  p o d s ta w ie  p ro g ra 

m u  n a u cz an ia  i h a rm o n o g ra m u  p rz ec h o d ze n ia  u czn iów  p rzez  
poszczegó lne  ro d z a je  ro b ó t,

—  o d d z ia ły w an ie  w y ch o w aw cze  po p rzez  w ła śc iw ą  o rg a n iz ac ję  
s ta n o w isk a  p ra c y  o ra z  o d p o w ied n ie  p ro w a d ze n ie  n a u k i zaw odu ,

—  p rz y g o to w an ie  i o rg a n iz o w a n ie  s ta n o w isk  p ra cy ,
— p rz e s trz e g a n ie  p rz ep isó w  b ezp ieczeń s tw a  i h ig ien y  p ra c y  o raz  

p ra c  d ozw olonych  d la  m ło d o c ian y ch .

2. Szczegółow y z a k re s  obow iązk ó w  in s tru k to ró w  o k re ś la ją  o d 
rę b n e  p rzep isy .

§ 28. N ad z d ro w iem  i ro zw o jem  fizy czn y m  m ło d o c ian y ch  o ra z  
s ta n e m  h ig ien iczn y m  i s a n i ta rp y m  szk o ły  czu w a  le k a rz  zak ład u  
p ra c y  w  śc is ły m  w sp ó łd z ia ła n iu  z d y re k to re m  szkoły .

§ 29. 1. D la  z a ła tw ia n ia  sp ra w  k a n c e la ry jn y c h , a d m in is tra c y j
n o -g o sp o d a rcz y c h  i b u d ż e to w o -fin an so w y c h  szko ły  są  z a tru d n ia n i  
w  szko le  w ła śc iw i do ty ch  sp ra w  p raco w n icy .

2. Szczegółow y z ak re s  obow iązk ó w  p ra co w n ik ó w  w y m ien io n y c li 
w  ust. 1 u s ta la  d y re k to r  szko ły  w  p o ro z u m ien iu  z d y re k to re m  
zak ład u  p racy .

3. Z asad y  p o w o ły w a n ia  i o d w o ły w a n ia  o ra z  z a tru d n ia n ia  
i u p ra w n ie ń  p ra c o w n ik ó w  szko ły  p rz y za k ła d o w e j r e g u lu ją  o d rę b n e  
p rzep isy .

t

V II. U c z n i o w i e

§ 30. 1. Do k la sy  I p rz y jm u je  s ię  k a n d y d a tó w , k tó rzy :
—  w y k a żą  s ię  św ia d e c tw e m  u k o ń czen ia  szk o ły  p o d sta w o w e j,
—  o siąg n ą  w  d a n y m  ro k u  k a le n d a rz o w y m  w iek  o k re ś lo n y  w  n o 

m e n k la tu rz e  d la  o b ran eg o  zaw odu,
— zo sta li z a tru d n ie n i  p rzez  z a k ła d  p ra c y  w  celu  n a u k i  zaw odu. 

2. Do szkoły  p rz y jm o w a n i są  te ż  k a n d y d a c i p e łn o le tn i.
3 Do k la sy  I I  i I I I  fnogą być p rz y jm o w a n i k a n d y d ac i, p o s ia 

d a ją cy  u k o ń czo n ą  szko łę  p o d s ta w o w ą  o ra z  w y k sz ta łc en ie  te o re 
ty cz n e  u zn an e  p rz ez  w ła d ze  szk o lne  za w y s ta rc z a ją c e  lu b  k tó rzy  
złożą eg zam in  w s tę p n y  ze  w szy s tk ic h  p rzed m io tó w  n a u czan ia  
w  k la sa c h  p o p rz ed n ich  szkoły  zaw o d o w ej i w y k a ż ą  się  o d p o w ie 
d n ią  p ra k ty k ą  zaw odow ą.

4. P rz y  p rz y jm o w a n iu  u czn ió w  do k la sy  I n ie  p rz ep ro w a d z a  
s ię  eg zam in ó w  w s tęp n y ch .

§ 31. Do o b o w iązk ó w  u czn ia  n a le ży  w  szczególności:
— a k ty w n e  u czestn iczen ie  w e w szy s tk ic h  za jęc iac h  p rz e w id z ia 

n y ch  p lan e m  i p ro g ra m e m  n a u cz an ia ,
— śc isłe  p rz e s trz e g a n ie  za rz ąd z eń  w y d a w a n y c h  p rzez  d y re k to ra  

szko ły , jeg o  z a s tęp cę  i nauczy cie li szkoły ,
•— o p iek a  n a d  w ła sn o śc ią  sp o łeczn ą  o ra z  d b a łość  o m ie n ie  sw o je j 

szkoły ,
— zach o w an ie  n ie n a g a n n e j p o s ta w y  id eo w o -m o ra ln e j i o b y w a te l

sk ie j, p rz e s trz e g a n ie  p rz ep isó w  re g u la m in u  u czn io w sk ieg o  i z a 
k ład o w eg o

§ 32. 1, D o k u m e n te m  s tw ie rd z a ją c y m  p o m y śln e  u k o ń czen ie  
p rzez  uczn ia  zasad n icze j szko ły  zaw o d o w ej p rz y za k ła d o w e j je s t  
św ia d e c tw o  u k o ń c ze n ia  szkoły , n a  k tó ry m  n a leży  ró w n ież  w p isy 
w a ć  ocenę  z p ra k ty c z n e j  n a u k i zaw odu .

2. P o d s ta w ę  w p isa n ia  oceny  z p ra k ty c z n e j n a u k i zaw o d u  s t a 
no w i z aśw iad czen ie  w y d a n e  uczn iow i p rzez  k o m is ję  k w a lif ik a c y j
n ą  z a k ła d u  p ra cy , w  k tó ry m  u k o ń czy ł tę  n a u k ę . Z aśw iad czen ie  
s ta n o w i za łączn ik  do w ła śc iw eg o  a rk u sz a  ocen  ucznia.

3 Na d ru g ie j s tro n ie  św ia d e c tw a  u k o ń czen ia  szko ły  n a le ży  z a 
m ieśc ić  n a d  p o d p isa m i: „ d y re k to r  szk o ły ”, „w y ch o w aw ca  k la s y ” 
n a s tę p u ją c ą  k la u z u lę :

„O cen a  o p o m y śln y m  u k o ń c ze n iu  p ra k ty c z n e j  n a u k i  zaw o d u
z o s ta ła  w p isa n a  n a  p o d s ta w ie  z aśw iad czen ia  z d n ia   ................
1 9 .........  N r  . w y s ta w io n e g o  p rzez  k o m is ję  k w a lif ik a c y jn ą
5 . . . . . . . : ................   .- w    . .
(nazwa zakładu pracy)

4. Ś w ia d e c tw o  u k o ń c ze n ia  szko ły  u p ra w n ia  a b so lw e n ta  do d a l
szego k sz ta łce n ia  s ię  w  te c h n ik a c h  zaw odow ych .

§ 33. S zko ła  u trz y m u je  łączność  z a b so lw e n ta m i, 'w y k o rzy stu 
ją c  ich  d o św iad czen ia  d la  d o sk o n a len ia  p ra c y  d y d a k ty c zn e j i w y 
ch o w aw cze j szkoły .

V III  O r g a n i z a c j e  u c z n i o w s k i e  i m ł o d z i e ż o w e

§ 34. 1 W  celu  p o g łęb ie n ia  p ro c esu  n a u c z a n ia  i w y c h o w a n ia  
szk o ła  p o w o łu je  o rg a n iz ac je  u czn io w sk ie  i k ie ru je  ich d z ia ła ln o śc ią .

2. P o w szech n ą  o rg a n iz a c ją  uczn io w sk ą  s tw a rz a ją c ą  sze ro k ie  
m ożliw ości ro z w ija n ia  z a in te re so w a ń  i a k ty w n o śc i m łodzieży , d z ia 
ła ją c ą  w  k a ż d e j szko le, je s t  sa m o rzą d  uczn io w sk i.

3. Szczegółow e zasad y  o rg a n iz ac ji i d z ia łan ia  sa m o rzą d u  
uczn io w sk ieg o  o raz  in n y ch  o rg a n iz ac ji u czn io w sk ich  i m łodzieżo 
w y ch  o k re ś la ją  o d rę b n e  p rzep isy .

4. Z a  zgodą w ła d z  szk o ln y ch  w  szko le  m ogą d z ia łać  og n iw a  
in n y ch  o rg a n iz ac ji spo łeczn y ch  i m łodzieżow ych .

IX . R o d z i c e ,  k o m i t e t  r o d z i c i e l s k i

§ 35. D la  re a liz a c ji  sw y ch  zad ań  szk o ła  w sp ó łd z ia ła  z ro d z ic a 
m i (o p iek u n am i) uczn ió w  p rzez:

sy s te m a ty c zn e  in fo rm o w a n ie  rodz iców  (op iekunów ) o p o s tę 
p a ch  w  n a u ce  i z ac h o w a n iu  się  ich  dzieci,

— o m aw ia n ie  i u s ta la n ie  z ro d z icam i (o p iek u n am i) n a jw ła śc iw 
szych  m eto d  1 spo so b ó w  p o s tę p o w a n ia  z m łodzieżą, 
o m a w ia n ie  z ro d z icam i (o p iek u n am i) sp ra w  zw iązan y ch  z ro z 
w o jem  fizy czn y m  i p sy ch iczn y m  uczn ia, jeg o  p o stęp ó w , 
tru d n o śc i w  n a u ce  o raz  p o trze b  w  celu  s tw o rz e n ia  n a jk o rz y s t
n ie jsz y ch  w a ru n k ó w  życia  i p ra c y  u czn ia  w  ś ro d o w isk u  ro 
dz innym .

§ 36. 1. D la  z ap e w n ien ia  c iąg łe j w sp ó łp ra cy  i zo rg an izo w an e 
go w sp ó łd z ia łan ia  rod z icó w  (o p iekunów ) ze szk o łą  w  re a liz a c ji  z a 
d a ń  w y c h o w a w c z o -d y d a k ty c z n y c h  d z ia ła  w  szk o le  k o m ite t  ro d z i
c ie lsk i.

2. O rg a n iza c ję  i z ak re s  d z ia łan ia  k o m ite tu  ro d z ic ie lsk ieg o  r e g u 
lu ją  o d rę b n e  p rzep isy .

X . D z i a ł a l n o ś ć  a d m i n i s t r a c y j n o - g o s p o d a r c z a
s z k o ł y

§ 37. S zko ła  z a rz ąd z a  p o w ie rzo n y m  je j m a ją tk ie m  o ra z  dba  
o jeg o  n a le ży ty  s ta n  i b ezp ieczeństw o .

§ 38. Z asad y  g o sp o d a rk i f in a n so w e j i m a te r ia ło w e j szk o ły  
o k re ś la ją  o d rę b n e  p rzep isy .

§ 39. S zko ła  p ro w a d z i d o k u m e n ta c ję  w  z a k re s ie  u re g u lo w a n y m  
o d rę b n y m i p rz e p isa m i, a  w  szczególności d o ty czącą :
— p rz y jm o w a n ia  uczn iów ,
—  k la sy f ik o w a n ia  i p ro m o w a n ia  uczn iów ,
— eg zam in u  końcow ego,
— d7.iałalności d y d a k ty c zn o -w y ch o w aw c z e j szko ły ,
— d z ia ła ln o śc i a d m in is tra c y jn o -g o sp o d a rc z e j i f in an so w e j szk o ły  

o ra z
— k ro n ik ę  szkoły.

X I. P o s t a n o w i e n i a  k o ń c o w e

§ 40. M a ją te k  szk o ły  s ta n o w i w ła sn o ść  p a ń s tw o w ą  i m oże być 
p rz e k a z y w a n y  lu b  zb y w an y  n a  z a sad a ch  i w  try b ie  o k re ś lo n y m  
o d rę b n y m i p rzep isam i.

§ 41. Z asad y  f in a n s o w a n ia  szk o ły  o k re ś la ją  o d rę b n e  p rz ep isy .
§ 42. 1. S zko ła  m oże u b ieg ać  s ię  o n a d a n ie  je j  im ie n ia  osoby  

(lu b  in s ty tu c ji) ,  k tó ra  d z ia ła ln o śc ią  sw o ją  s łu ż y ła  idei p o s tęp u , 
w a lcz y ła  o w y zw o len ie  n a ro d o w e  i sp o łeczne, z as łu ż y ła  się  d la  
ro z w o ju  o św ia ty  i k u l tu r y  n a ro d o w e j lu b  ro z w o ju  go sp o d arczeg o  
k r a ju

2. N a d a n ia  szko le  im ie n ia  d o k o n u je  M in is te r  B u d o w n ic tw a  
i P rz e m y s łu  M a te r ia łó w  B u d o w lan y ch .



Nr 3 DZIENNIK  URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM. MAT. BUD. Str. 5

§ 43. S zko ła  u ż y w a  p ieczęc i o k rą g łe j w e d łu g  u sta lo n e g o  w zo ru  
zg o d n ie  z je j  nazw ą.

g 44. S zk o ła  m oże p o s ia d ać  w ła sn y  sz ta n d a r .
§ 45. P rz e z  w y ra ż e n ie  „o d ręb n e  p rz e p isy ” u ż y te  w  tre ś c i n i

n ie jszeg o  s ta tu tu  n a leży  ro zu m ieć  p rz ep isy  szczegółow e w y d a n e  
p rzez  M in is tra  B u d o w n ic tw a  i P rz e m y s łu  M a te r ia łó w  B u d o w la 
nych , a w  p rz y p a d k u  ich  b ra k u  — p rz ep isy  szczegółow e w y d a n e  
Przez M in is tra  O św ia ty  i S z k o ln ic tw a  W yższego.

11.

Z ARZĄDZENIE NR 18 
M IN IST R A  BUDO W NICTW A I PRZEM YSŁU M ATERIAŁÓ W  

BUDOM LANYCH

z d n ia  20 m a rc a  1971 r. 

w  spraw ie branżow ych planów  kont

(znak : EE-7/D-3400/71)

W  zw iązk u  z z a rz ą d z e n ie m  M in is tra  F in a n só w  z d n ia  30 c z e rw 
ca 1959 r. w  sp ra w ie  p lan ó w  k o n t d la  je d n o s te k  g o sp o d a rk i u sp o 
łeczn io n e j (M o n ito r P o lsk i N r  66, poz. 341) z a rz ąd z a  się, co n a 
s tę p u je :

§ 1. W p ro w ad za  się  b ra n żo w e  p la n y  k o n t d la  je d n o s te k  p o d 
leg ły ch  M in is tro w i B u d o w n ic tw a  i P rz e m y s łu  M a te r ia łó w  B u 
do w lan y ch  o raz  p rzez  n iego  n ad zo ro w a n y c h , d z ia ła jąc y ch  w e d łu g  
za sad  ro z ra c h u n k u  g o spodarczego , s ta n o w iąc e  z a łąc z n ik i n r  1—7 
do z a rz ąd z en ia  *).

§ 2. U p o w aż n ia  się :
1) d y re k to ra  D e p a r ta m e n tu  E k o n o m ik i i F in a n só w  do w p ro w a 

d z an ia  zm ian  w  z a łączn ik ach , o k tó ry c h  m o w a  w  § 1.
2) n acze ln y ch  d y re k to ró w  z jed n o czeń  p rz em y słu  m a te r ia łó w  b u 

d o w la n y ch  do  z a tw ie rd z a n ia  b ra n ż o w y c h  in s t ru k c j i  z z a k re su  
p la n o w a n ia , e w id en c ji, ro z liczan ia , k a lk u la c j i  i a n a lizy  k o sz 
tó w  w ła sn y c h , u zg o d n io n y ch  co do p o d s ta w o w y c h  k ie ru n k ó w  
z m ia n  z  D e p a r ta m e n te m  E k o n o m ik i i F in an só w .

§ 3. T ra c ą  m oc:
1) za rz ąd z en ie  n r  101 M in is tra  B u d o w n ic tw a  i P rz e m y s łu  M a 

te r ia łó w  B u d o w la n y ch  z d n ia  23 lu teg o  1965 r. w  sp ra w ie  
b ra n żo w y c h  p lan ó w  k o n t (Dz. U rz. M B iP M B  z 1965 r N r 13, 
poz. 74, z 1967 r. N r  7, poz. 22 i N r  11, poz. 37, z 1968 r. N r  2, 
poz. 10, N r 3, poz. 15, N r  8, poz. 45),

2) p ism o  o k ó lne  n r  2 M in is te rs tw a  B u d o w n ic tw a  i P rz e m y ś lu
M a te r ia łó w  B u d o w la n y ch  z d n ia  22 s ty czn ia  1970 r. w  sp ra w ie  
zm ia n y  b ra n żo w y c h  p lan ó w  k o n t (Dz. U rz . M B iP M B  N r 2, 
poz. 11),

3) p ism o  o k ó ln e  n r  4 M in is te rs tw a  B u d o w n ic tw a  i P rz e m y s łu
M a te r ia łó w  B u d o w la n y ch  z d n ia  13 lu te g o  1970 r. w  sp ra w ie  
zm ian y  b ra n żo w y c h  p lan ó w  k o n t o ra z  zm ian y  zasad  e w id en c ji 
i k a lk u la c j i  k o sz tó w  p ro d u k c ji  p o d s ta w o w e j p rz e d s ię b io rs tw  
b u d o w la n o -m o n taż o w y c h  (Dz. U rz. M B iP M B  N r 3, poz. 17),

4) p ism o  o k ó ln e  n r  8 M in is te rs tw a  B u d o w n ic tw a  i P rz e m y ś lu
M a te r ia łó w  B u d o w la n y ch  z d n ia  30 cze rw c a  1970 r. w  sp ra w ie  
z m ian y  b ra n ż o w y c h  p lan ó w  k o n t (Dz. U rz. M B iP M B  N r 6, 
poz. 39).

§ 4. Z a rz ą d z e n ie  o b o w ią zu je  od d n ia  1 s ty c z n ia  1971 r.

M IN IS T E R  
w . z. R. G erlachow sU i

*) załączn ik i zosta ły  rozesłane  od rębn ie .

!

12.

ZAR ZĄDZEN IE NR 20 
M IN IST R A  BUD O W N ICTW A I PRZEM YSŁU M ATERIAŁÓW  

BUDOM LANYCII

z d n ia  25 m arc a  1971 r.

w sp raw ie prem iow ania  w  roku 1971 robotn ików  i pracow ników  
um ysłow ych  przedsiębiorstw ' przem ysłow ych  i nadzorujących je 

zjednoczeń oraz przedsięb iorstw  transportu sam ochodow ego

(znak : PP-2/70)

N a  p o d s ta w ie  u c h w a ły  n r  28 R ad y  M in is tró w  z d n ia  9 lu te g o  
1971 r. w  sp ra w ie  p re m io w a n ia  i n a g ra d z a n ia  w  ro k u  1971 r o 
b o tn ik ó w  i p ra c o w n ik ó w  u m y sło w y ch  p a ń s tw o w y c h  p rz e d s ię 
b io rs tw  p rz em y sło w y c h  i n a d zo ru jąc y c h  je  z jed n o czeń  o ra z  n ie 
k tó ry c h  in n y ch  ga łęzi g o sp o d a rk i (M o n ito r P o lsk i N r 10, poz. 65) 
po  p o ro z u m ien iu  z Z a rz ąd e m  G łó w n y m  Z w iązk u  Z aw odow ego  
P ra c o w n ik ó w  B u d o w n ic tw a  i P rz e m y s łu  M a te r ia łó w  B u d o w la 
n y ch  o ra z  Z a rz ąd e m  G łó w n y m  Z w iązk u  Z aw o d o w eg o  C h em ik ó w  
za rząd za  się, co n a s tę p u je :

§ 1. Z a rz ąd z en ie  o b o w ią zu je  w :
1) p rz e d s ię b io rs tw a c h  i k o m b in a ta c h  p rz em y sło w y c h  o raz  z je d n o 

czen iach  p rzem y sło w y ch ,

2) p rz e d s ię b io rs tw a c h  tra n s p o r to w y c h , tra n s p o r to w o -s p e d y c y j-  
n y ch  i tra n s p o r to w o -s p rz ę to w y c h  i in n y c h  za liczo n y ch  do 
d z ia łu  „ T ra n s p o r t” g o sp o d a rk i n a ro d o w e j, z w y ją tk ie m  § 2 i 3, 
p o d leg ły ch  M in is tro w i B u d o w n ic tw a  i P rz e m y ś lu  M a te r ia łó w  
B u d o w la n y ch  o raz  p rz ez  n iego  n a d zo ro w a n y c h

§ 2. 1. Z o b o w iązu je  się  n a cze ln y ch  d y re k to ró w  z jed n o czeń  
o raz  d y re k to ró w  k o m b in a tó w  i p rz e d s ię b io rs tw  p rzem y sło w y ch ,
0 k tó ry c h  m o w a w  § 1 p k t  1 do w p ro w a d z e n ia  z  m ocą od d n ia
1 s ty c zn ia  1971 r. z m ian  zasad  p re m io w a n ia  ro b o tn ik ó w  i p r a 
co w n ik ó w  u m y sło w y ch  o k re ś lo n y ch  w  p o w o ła n e j w e w stę p ie  
u c h w a le  R ad y  M in is tró w  o ra z  w  w y ty czn y ch , s ta n o w iąc y ch  z a 
łąc zn ik  n r  1 do z a rz ąd z en ia  *).

2. Z o b o w iązu je  s ię  n a cz e ln y c h  d y re k to ró w  z jed n o czeń  do:
1) w y d a n ia  szczegółow ych  w y ty c zn y c h  w  sp ra w ie  k ie ru n k ó w  p re 

m io w an ia  i tw o rz e n ia  n o w y ch  ty tu łó w  p re m io w a n ia  o ra z  szcze
gó łow ych  zasad  p rz y z n a w a n ia  i w y p ła t p re m ii ro b o tn ik o m ,

2) u s ta la n ia  z ad a ń  p re m io w y c h  d la  p ra co w n ik ó w  u m y sło w y c h  
o ra z  zasad  p o d z ia łu  re z e rw  fu n d u sz u  p re m io w a n ia  d la  ty ch  
p ra co w n ik ó w ,

p rzy  u w z g lęd n ien iu  p o trz e b  w  z a k re s ie  p rz y ro s tu  p ro d u k c ji  
i e fek ty w n o śc i g o sp o d a ro w a n ia  o raz  w y k o rz y s ta n iu  w n io sk ó w  
i p ro g ram ó w , o p ra co w a n y c h  w  ro k u  1970, a  zw łaszcza  w  d z ied z i
n ie  p o rz ą d k o w a n ia  g o sp o d a rk i, in te n sy f ik a c ji  p ro cesó w  p ro d u k 
c y jn y c h , p o p ra w y  jak o śc i p ro d u k c ji  i w y k o rz y s ta n ia  re ze rw  cza 
su  p ra c y  m aszy n  i u rz ąd z eń .

§ 3. 1. D y re k to rz y  p rz e d s ię b io rs tw  (k o m b in a tó w ) p rz e m y sło 
w y ch  m ogą w  p o ro z u m ien iu  z ra d a m i z ak ład o w y m i u tw o rz y ć  fu n 
d u sz  m is trz o w sk i w  g ra n ic a c h  1—2°/o fu n d u sz u  p łac  ro b o tn ik ó w , 
p rzezn aczo n y  do dysp o zy c ji poszczeg ó ln y ch  m is trz ó w  (m ajs tró w ) 
n a  p re m io w a n ie  ro b o tn ik ó w  w e d łu g  zasad  o k re ś lo n y ch  w  za łącz 
n ik u  n r 2 do z a rz ąd z en ia  *).

2. D y re k to r  p rz e d s ię b io rs tw a  (k o m b in a tu ) m oże podw yższyć  
fu n d u sz  m is trz o w sk i, o k tó ry m  m o w a w  ust. 1, p rz e z n a c z a ją c  n a  
ten  fu n d u sz  ś ro d k i z oszczędności o sobow ego fu n d u sz u  p lac  ro b o t
n ik ó w .

*) załączn ik i zosta ły  rozesłane odrębn ie.
•) za łączn ik i zostały rozesłane odrębn ie.

I



S tr. 6 D ZIEN N IK  URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM . MAT. BUD. N r 3

§ 4. W przedsiębiorstw ach, o których m ow a w § 1 p k t 2, sio - 
su je  się zasady prem iow ania pracow ników  obow iązujące przed 
dniem  1 stycznia 1971 r.

§ 5. 1. Zobow iązuje się naczelnych dyrek torów  zjednoczeń g ru 
pu jących  przedsięb iorstw a, o k tórych mowa w § 1, do p rzeana
lizow ania i k ry tycznej oceny przyznaw anych  w  roku 1970 i za 
pierw szy k w arta ł 1971 r. nagród i prem ii z w szelkich tytułów , 
w  tym  także nagród  za prace badaw cze i w drożeniow e, m ając 
w  szczególności na w zględzie udział w  prem iow aniu  i nag radza
n iu  członków k ierow nictw a przedsiębiorstw  oraz robotników  za
trudn ionych  w tych przedsięb iorstw ach  I p rzedstaw ien ia  je j do 
D epartam en tu  P racy  i P lac  w term in ie  do dnia 31 m aja  1971 r.

2. Schem at analizy (oceny), o k tó re j m ow a w ust. 1 w ydany 
zostanie przez M inisterstw o odrębnie.

§ 8. 1. Traci moc zarządzenie n r 47 M in istra  B udow nictw a 
i P rzem yślu  M ateria łów  B udow lanych z dnia 30 w rześnia 1970 r. 
w  spraw ie n iek tórych  nagród i prem ii nie objętych p lanem  fu n 
duszu plac w przedsiębiorstw ach przem ysłow ych w drażających 
bodźce m ateria lnego  zain teresow ania.

2. O dracza się w prow adzenie przepisów :
1) zarządzenia nr 39 M in istra  B udow nictw a i P rzem yślu  M ateria 

łów B udow lanych z dnia 31 lipca 1970 r. w  spraw ie w draża
nia bodźców m aterialnego  zain teresow ania (Dz Urz. MBiPM B 
N r 6, poz. 36),

2) zarządzenia nr 41 M in istra  B udow nictw a i P rzem ysłu M ateria
łów B udow lanych z dnia 10 w rześnia 1970 r. w  spraw ie bodź
ców m ateria lnego  zain teresow ania pracow ników  za tru d n io 
nych w przedsięb iorstw ach  tran sp o rtu  sam ochodowego (Dz. 
Urz. M BiPM B Nr 7, poz. 41),

3) decyzji n r  36 M inistra B udow nictw a 1 P rzem ysłu  M ateria łów  
B udow lanych z dnia 31 lipca 1970 r. w spraw ie gospodarow a
n ia  funduszem  prem iow ym  w zjednoczeniach.

6 7. Z arządzenie obow iązuje od dnia 1 stycznia 1971 r.

m i n i s t e r :
A. G iersi

13.

ZARZĄDZENIE NR 22 
MINISTRA BUDOWNICTWA I PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW  

BUDOWLANYCH

z dnia 1 kw ie tn ia  1971 r.

w sprawie koncentracji produkcji budowlano-m ontażowej , 
w oparciu o system pracy wlelozm ianowej jej

(znak: BU-5/71)

W celu zw iększenia koncen trac ji robót na budow ach, lepszego 
w ykorzystan ia  m aszyn i urządzeń budow lanych i zaplecza p ro 
dukcyjnego, obsługow o-napraw czego, adm in istracy jno-socjalnego  
oraz skrócenia norm atyw nych  cykli budow y zarządza się, co n a 
stępu je :

§ 1. W prow adza się do stosow ania „W ytycznych koncen trac ji 
p rodukcji budow lano-m ontażow ej w oparciu  o system  pracy w ie- 
lozrr.-ianowej” zw ane dalej „w ytycznym i”, stanow iące załącznik 
n r  1 do zarządzenia.

§ 2. N aczelni dyrek torzy  zjednoczeń budow nictw a podległych 
M inistrow i B udow nictw a i P rzem yślu  M ateria łów  B udow lanych 
zapew nią w prow adzenie koncentracji p rodukcji budow lano-m on
tażow ej w  oparciu o system  pracy  w ielozm ianow ej zgodnie z w y
tycznym i, o których m ow a w § 1, przy założeniu:
1) u trzym ania  niezm ienności lim itu  w artości rocznej globalnej 

produkcji budow lano-m ontażow ej p rzedsiębiorstw ,

2) skoncentrow ania siły roboczej, m aszyn i urządzeń budow la
nych oraz innych środków  produkcji na celowo ograniczonej
ilości budów  prow adzonych jednocześnie.

§ 3. K oncentracja  p rodukcji budow lano-m ontażow ej, o k tó re j 
m owa w § 2, pow inna być stosow ana w m aksym aln ie  szerokim  
zakresie, z tym , że dyrek torzy  przedsiębiorstw  i kom binatów  w y
m ienionych w w ykazie stanow iącym  załącznik nr 2 do zarządze
nia, obow iązani są do w drożenia koncentracji produkcji poczy
na jąc  od 1971 roku.

§ 4. D yrektorzy przedsiębiorstw  i kom binatów , w prow adzając 
k oncen trac ję  p rodukcji budow lano-m ontażow ej, pow inni opraco
w ać p rogram  realizacji tej produkcji.

S 5. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia z mocą 
od dnia 1 k w ie tn ia  1971 roku.

M INISTER 
A. G iersz

Z a łą c z n ik  n r  1 do  z a r z ą d z e n ia  n r  21 
M in is t ra  B u d o w n ic t w a  i P r z e m y ś lu  M a 
te r i a łó w  B u d o w l a n y c h  z dnia 1 k w ie tn ia  

1971 r.

1 Wytyczne
koncentracji produkcji budowlano-m ontażowej w oparciu 

o system pracy wielozm ianowej

1. Podstaw ow ym  celem  koncen trac ji p rodukcji budow lano- 
-m ontażow ej w oparciu  o system  p racy  w ielozm ianow ej jest e fek 
tyw niejsze w ykorzystyw anie środków  produkcji, pozw alające 
dzięki in tensy fikacji procesu produkcyjnego na popraw ę w yni
ków  ekonom icznych oraz skrócenie cyklu realizacji inw estycji.

2. P raca  w ielozm ianow a pow inna być organizow ana przede 
w szystk im  przy realizacji tych  obiektów  lub  zadaniach z zak re
su budow nictw a przem ysłow ego, k tórych  w cześniejsze przekaza
n ie  do uży tku  w iąże się z możliwością uzyskania dla gospodarki 
narodow ej dodatkow ych efektów  produkcyjnych. Dotyczy to  
w p ierw szym  rzędzie budów  przem ysłow ych uznanych za k lu 
czowe, a  zwłaszcza zadań objętych kom pleksam i gospodarczymi. 
P onadto  zaleca się w prow adzenie system u pracy w ielozm ianow ej 
w  osiedlow ym  budow nictw ie m ieszkaniow ym , zwłaszcza realizo
w anym  w technologiach uprzem ysłow ionych.

3. P rzesłanką decydującą o w prow adzeniu  koncentracji p ro 
dukcji w oparciu  o system  pracy w ielozm ianow ej pow inno być 
realizow anie budow y przy użyciu ciężkich m aszyn budow lanych, 
a w  szczególności m aszyn w ym ienionych w' załączniku n r 1 do 
zarządzenia n r 27 M inistra B udow nictw a i P rzem yślu  M ateria łów  
B udow lanych z dnia 10 czerwca 1969 r. w  spraw ie rozszerzenia 
p racy w ielozm ianow ej w budow nictw ie (Dz. Bud. Nr 10, poz. 32). 
Oznacza to, że szczególnie p redestynow ane do prow adzenia robót 
budow lano-m ontażow ych w  system ie p racy  w ielozm ianow ej są 
w ażne obiekty lub  zadania z zakresu budow nictw a przem ysłow e
go, osiedla i zespoły m ieszkaniow e realizow ane m etodam i uprze
m ysłow ionym i oraz w iększe budow y inżynieryjne, jak  rów nież 
duże obiekty użyteczności publicznej.

4. W yznaczenie budów do prow adzenia w system ie pracy w ie
lozm ianow ej zależeć pow inno od ch arak te ru  robót oraz m ożliwoś
ci organizacyjno-technicznych,

5. P rzedsięb iorstw a I kom binaty  w prow adzające koncen trac ję  
p rodukcji budow lano-m ontażow ej, obow iązane są:

"I) uzgodnić z zam aw iającym :
— skrócenie czasu w ykonania  robót poniżej obow iązującego 

cyklu budow y i doliczenie z tego ty tu łu  do w ynagrodzenia 
w ykonaw ców  procentow ych dodatków ,

— okresow e w strzym anie , względnie późniejsze ro z p o c z ę c ie , 
realizacji n iektórych budów  w zw iązku ze skoncentrow a
niem  środków  produkcji na budow ach realizow anych w sy
stem ie p racy  w ielozm ianow ej,



Nr 3 D ZIEN N IK  URZĘDOW Y MIN. BUD. I PRZEM . MAT. BUD. S tr. 7

2) uzgodnić i skoordynow ać z zam aw iającym i, b iu ram i p ro jek 
tów  i dostaw cam i now e te rm iny  dostaw  dokum entacji oraz 
m aszyn i urządzeń dostosow ane do skróconych cykli realizacji 
budów ,

3) zapew nić do trzym anie końcow ych term inów  p rzekazan ia  
obiektów  do użytku (rozruchu) zgodnie z zobow iązaniam i w y
n ikającym i z um ów.

D okonane m iędzy stronam i ustalen ia , o k tórych  m ow a w  pk t 1 
i 2, należy w prow adzić w  drodze aneksów  do zaw artych  um ów.

6. P rzedsięb io rstw a i kom binaty , w prow adzające k oncen trac ję  
p rodukcji budow lano-m ontażow ej w  oparciu o system  pracy w ie- 
lozm ianow ej, pow inny zapew nić ciągłość p racy  przez:
1) skoncentrow anie na u ję tych  w  p rogram ie budow ach zw iększo

nego stanu  siły roboczej, m aszyn i u rządzeń przew idzianych 
do m ontażu oraz zapew nienia ty m  budow om  spraw nej obsługi 
sprzętow ej i tran spo rtow ej przez przedsięb iorstw a tran sp o rto - 
w o-sprzętow e budow nictw a,

2) zorganizow anie p racy  służb technicznych oraz bezpieczeństw a 
i higieny p racy  w  dostosow aniu do system u p racy  w ielozm ia- 
now ej,

3) zorganizow anie w ielozm ianow ej p racy zaplecza cbslugow o-na- 
praw czego dla prow adzenia konserw acji bieżących i nap raw  
aw ary jnych  m aszyn i u rządzeń na placach budów.

7. P rog ram y  realizacji p rodukcji budow lano-m ontażow ej p rzed
siębiorstw  w prow adzających  koncen trac ję  produkcji, o k tórych 
m ow a w  § 4 zarządzenia, pow inny zaw ierać następu jące  dane:
1) w części ogólnej:

w ykaz realizow anych zadań inw estycyjnych  z określeniem : 
num eru  i nazw y budów , term inów  ich rozpoczęcia i zakończe
n ia  w artości p rodukcji budow lano-m ontażow ej, w ielkości za
tru d n ien ia  robotników  oraz ilości podstaw ow ego sp rzętu  cięż
kiego z podziałem  na  k w arta ły  i w yodrębnieniem :
a) zadań  w ykonyw anych w  system ie p racy  w ielozm ianow ej,
b) zadań w ykonyw anych  w  system ie p racy  jednozm ianow ej 

oraz podaniem  przew idyw anych  efektów  (skrócenie cykli 
i sku tk i ekonomiczne),

2) w  części szczegółowej:
p ro jek ty  organizacji robót, uw zględniające prow adzenie budów  
w  system ie p racy  w ielozm ianow ej przez generalnego w yko
naw cę i podw ykonawców .

8. P rogram y, o k tórych  m ow a w  ust. 7, opracow ane na  rok 
1971, pow inny być zatw ierdzone przez konferencję  sam orządu ro 
botniczego w II  kw arta le  1971 r., a na la ta  następne łącznie 
z rocznym i p lanam i techniczno-ekonom icznym i.

9. P rob lem atyka w drażan ia  koncen trac ji p rodukcji w oparciu
0 system  pracy w ielozm ianow ej w  budow nictw ie, in tensy fikacji
1 lepszego w ykorzystan ia  środków  produkcji oraz popraw y e fek 
tyw ności ekonom icznej pow inna być okresow o rozpa tryw ana  na 
Posiedzeniach kolegiów zjednoczeń budow nictw a i posiedzeniach 
konferencji sam orządu robotniczego p rzy -udz ia le  szerokiego a k ty 
w u załóg budow lanych.

Z a łą c z n ik  n r  2 do z a r z ą d z e n ia  n r  22 M in i 
s t r a  B u d o w n ic t w a  i P r z e m y ś l u  M a te r i a łó w  
B u d o w l a n y c h  z d n ia  1 k w ie tn i a  1971 ro k u

W ykaz
p rzedsięb iorstw  i kom binatów  obow iązanych do w drażan ia  
koncen trac ji p rodukcji budow lano-m ontażow ej poczynając 

od 1971 r.

Lp. Jednostka  organizacyjna 
2  "

Zjednoczenie nadzorujące
~~ 3

10

11

12

13

14

P rzedsięb io rstw a budow nictw a 
przem ysłow ego 

P rzedsięb iorstw o B udow y H u 
ty  „W arszaw a”

Zjednoczenie B udow nictw a 
Przem ysłow ego „C en trum ”

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

W arszaw skie P rzedsięb iorstw o j 
B udow nictw a P rzem yslo- | 
wego „B udom ontaż” 

W arszaw skie P rzedsiębiorstw o j  
B udow nictw a P rzem ysłow e- j  
go „D źw igar”

P rzedsięb iorstw o B udow ni
ctw a Przem ysłow ego „Pe- 
trobudow a”

Przedsięb iorstw o Budowy Z a
k ładów  Chem icznych „Che- 
m obudow a — P u ław y ” 

Łódzkie P rzedsięb iorstw o B u 
dow nictw a Przem ysłow ego 
n r 2

Sosnow ieckie P rzedsiębiorstw o 
B udow nictw a Przem ysło
wego

K atow ickie P rzedsiębiorstw o 
B udow nictw a P rzem ysło
wego

Przedsięb iorstw o P rzem ysło
we B udow y H uty  im. L e
n ina

T arnobrzesk ie  P rzedsięb io r
stw o B udow lane 

W rocław skie P rzedsiębiorstw o 
B udow nictw a Przem ysłow e
go nr 1

Poznańskie P rzedsiębiorstw o 
B udow nictw a P rzem ysło
wego

G orzow skie P rzedsiębiorstw o 
B udow nictw a Przem ysło
wego

B ydgoskie P rzedsięb iorstw o 
B udow nictw a P rzem ysło
wego

P rzedsięb iorstw a budow nictw a 
ogólnego

B ydgoskie P rzedsięb iorstw o 
B udow nictw a M iejskiego 

T oruńsk ie  P rzedsiębiorstw o 
B udow nictw a Ogólnego 

G rudziądzkie P rzedsięb iorstw o 
B udow lane 

G dyńskie P rzedsiębiorstw o 
B udow nictw a M iejskiego 

P rzedsięb iorstw o B udow nictw a 
M iejskiego — N ow a H u ta  

Łódzkie P rzedsięb iorstw o B u
dow nictw a W ielkopłytow ego 
„D ąbrow a”

Poznańskie P rzedsięb iorstw o 
B udow lane n r 2 

Poznańskie P rzedsięb iorstw o 
B udow lane nr 3 

K om binat B udow nictw a M iej
skiego „W arszaw a-W schód” 

K om binat B udow nictw a M iej
skiego „W arszaw a-Północ”

Zjednoczenie B udow nictw a 
Przem ysłow ego „C entrum ”

Zjednoczenie B udow nictw a 
Przem ysłow ego „C en trum ”

Zjednoczenie B udow nictw a 
Przem ysłow ego „C en trum ”

Z jednoczenie B udow nictw a 
Przem ysłow ego „C en trum ”

Zjednoczenie B udow nictw a 
Przem ysłow ego „C en trum ”

Śląskie Z jednoczenie B u
dow nictw a Przem ysłow ego

Ś ląsk ie  Z jednoczenie B u
dow nictw a Przem ysłow ego

Z jednoczenie B udow nictw a 
Przem ysłow ego „P ołudnie”

Zjednoczenie B udow nictw a 
Przem ysłow ego „Południe” 
Z jednoczenie B udow nictw a 
Przem ysłow ego „Zachód”

Zjednoczenie B udow nictw a 
Przem ysłow ego „Zachód”

Zjednoczenie B udow nictw a 
Przem ysłow ego „Zachód”

P om orskie Z jednoczenie 
B udow nictw a Przem ysło
wego w Bydgoszczy

B ydgoskie Z jednoczenie 
B udow nictw a 
B ydgoskie Z jednoczenie 
B udow nictw a 
B ydgoskie Z jednoczenie 
B udow nictw a 
G dańskie  Z jednoczenie 
B udow nictw a
K rakow sk ie  Z jednoczenie 
B udow nictw a
Ł ódzkie Z jednoczenie B u
dow nictw a

P oznańsk ie  Z jednoczenie 
B udow nictw a
Poznańskie Z jednoczenie 
B udow nictw a
Zjednoczenie B udow nictw a 
„W arszaw a”
Zjednoczenie B udow nictw a 
„W arszaw a”



Str. 8 D ZIEN N IK  URZĘDOWY MIN. BUD. I PRZEM . MAT. BUD. N r 3

14.

OBW IESZCZENIE 
NACZELNEGO DYREKTORA ZJEDN OCZENIA  PRZEM YŚLU 

OKUC I IN ST A L A C JI BUDOW LANYCH

z dnia  14 listopada 1970 r.

w  sprawie nadania odznak i dyplomów „Przodownika 
Socjalistycznej Pracy”

(znak: DN/NKS/1009/70)

N a podstaw ie uchw ały  R ady M inistrów  1 C en tra lnej Rady 
Z w iązków  Zaw odow ych z dnia 25 lu tego 1966 r. w  sp raw ie  d a l
szego rozw oju socjalistycznego w spółzaw odnictw a p racy  w  la tach  
1966— 1970 (M onitor Polski N r 13, poz. 83) zostały w yróżnione 
w  dniu 3 listopada 1970 r. i 14 listopada 1970 r. przez Naczelnego 
D yrek to ra  Z jednoczenia P rzem ysłu  Okuć i In sta lac ji B udow la
nych w spólnie z Przew odniczącym  P rezydium  Z arządu  O kręgu 
Z w iązku Zawodow ego P racow ników  B udow nictw a i Przem ysłu  
M ateria łów  B udow lanych — odznaką „Przodow nika Socjalistycz
n e j P racy ” następu jące  osoby:

H enryk  A nders s. Ignacego, W anda A ndersz c. A ndrzeja, 
Zbigniew  B artkow iak  s. Sew eryna, S tan isław  B artosik  s. Igna
cego, Jadw iga  B urek  c. Ju liusza , H alina  Buszewicz c. M arcina, 
H elena C iszak e. Józefa, Cecylia Cwieląg c. K arola, A ndrzej Do
brow olski s. S tan isław a, M arian  D udek s. Stan isław a, H elena

Frąszczak  c. W ładysław a, S tan isław  F u rm an iak  s. Jan a , A niela 
G adom ska c. Jan a , W ładysław  G łodzik s. S tan isław a, M arian  
G rochow iak s. Tom asza, Józef Górski s. B ro n is ław a ,. E lżbieta H a- 
kuba  c. W ilhelm a, E dw ard  H oronkiew icz s. M ariana, Józef Jęsiek  
s. Józefa, Alojzy K andzia s. W ilhelm a, K ry sty n a  K iełbasa 
c. A ugustyna, H enryk  K onieczny s. M arcina, E dw ard K ubicki 
s. M arii. W incenty K urp isz  s. P io tra , A nastazja K uśka c. S tefana , 
G ertru d a  K urzik  c. M ichała, Józef K ęsik  s. Jan a , M arian  K oba 
s. Jan a , W ładysław a Lis c. W ojciecha, A lfred Lerch s. W incente
go, Józef Łosik s. F ranciszka, M ieczysław  M arianow ski s. Ig n a 
cego, Iren a  M igdał c. Jana , A lfons M usielak s. W ojciecha, R y
szard  Połacik  s. W acław a, Jerzy  P a jąk  s. Józefa, Rom an Pete  
s. A ugustyna, R enata  Pszczoła c. A lfonsa, A ntoni R a ta j s. A n to 
niego, H enryk  R ożniew ski s. S tefana, Iren a  Sm ela c. Józefa, 
W incenty S tefan iak  s. W ojciecha, Bogdan S tem pień s. W ładysła
wa, S tan isław a Sądel c. F ranciszka, W ładysław a Skrzypek  c. Mi
chała, M ałgorzata Solich c. Paw ła, M arian  Sow iński s. P io tra , 
A licja S taducha c. Jan a , K inga Tom ecka c. Józefa, S tefan  W a- 
lachniew icz s. Józefa, S tan isław  W ałek s. S tefana, A lfons W iesio
łek s B ronisław a, S tan isław  W ojtczak s. Ignacego, K azim ierz 
W rzód s. P ię tra , H elena W asiołka c. W ojciecha, Je rzy  W ąsowicz 
s. E rw ina, Bogdan W eber s. F ranciszka, M arta  W erner c. Szy* 
m ona, H elena W ieczorek c. Józefa, Jan  Z ap ła ta  s. B ronisław a, 
A ugustyn Żyłka s. Jana.

NACZELNY DYREKTOR ZJEDNOCZENIA 
PRZEM YSŁU OKUC I IN STA LA C JI BUDOWLANYCH 

St. Mytko

R e d a k c j a  
MINISTERSTWO BUDOWNICTWA 

I PRZEMYŚLU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH  
Departament Organizacji

W arszaw a, ul. W spólna 2, tel. 21-05 w. 585 

W y d a w c a  
CENTRALNY OŚRODEK INFORMACJI 

BUDOWNICTWA
W arszaw a, ul. S enato rska  27, tel. 27-09-75 

INDEKS 35711
I 17

Z akl. G raf. „T am ka", Zakl. n r 1, w-rva. Mokk 22 000 Zani. 1011/71. u -34 . ^  ' Cena zl 2.—


